fit. vt et sputo suo hō terrenū serpente in-
ficiat. quāto ḡ magis spūalem. h̄ est dyar-
bolū necabit serpentē. H̄one etiam genti-
les ph̄i. vt mundanā acquirerēt sapienti-
am. ciboz et oīm terrenaz rerum volu-
ptatibus relictis. sume sobrij. sumeqz eti-
nentes esse studebant. H̄one Lincos et
epicuros ab eoīz vitā voluptuosam tāqz
acerrimi sobrieratis. p̄nietie. et oīs hone-
statis defensores dānabāt. Russus et
etiam ad nr̄os redeam⁹. tanti antique legē
principes obseruantia faciebant ieiunio-
rum. vt Saul rex Jonathe filio suo mo-
tē non peperit. qm̄ edictum ab eo ieiunii
p̄cepti etiam nesci⁹ violauit. O inexplica-
bilem regis sanctimoniam. O ineffabilem
uoitionē. O inenarrabilem religionem. O
regis iusticiā cunctis seculis p̄dicandam
Videte fratres mei. et alta mente p̄lide-
rate. quanta apud Saul regē fuit religio-
nis obseruātia. qui offensam dñi optauit
etiam prūcidio mitigare. Meditemini q̄n-
ta sit resoluti ieiunij culpa. que nō nisi ef-
fusionē sanguinis puniſ. Contēplemini
q̄nti mali cā huius etiam ignorātia omis-
si p̄cepti extiterit transgressio. Eteni cū
ter Saul. vt historiaz tecram h̄ philisteos
bellū gereret vniuerso ei⁹ exercitu vnius
diei indixisset ieiunii. et Jonathas fili⁹
ei⁹ p̄cepti nesci⁹ inter medias hostiuz
acies victor incedens fauū mellis intin-
cta sceptri sumitate gustasset. tanta indi-
gnatio repētē cōmota ē. vt et victoria dif-
ferret. et Jonathas aiaduersiōe letali con-
dēnaret. Deniqz nec bello finis imponit
nec regi ppheticū dāt responsum. per qđ
sane intelligim⁹. q̄ Saul hostes non tā
virtute militū q̄ bellator⁹ abstinentia su-
pabat. O dānosam violationem vni⁹ est
culpa. cunctis inferē ignavia. et vni⁹ deli-
cto oībus generat iſuritas. Deficit enī
virtus in exercitu vbi deficit in transgres-
sione ieiunij. deficit scientia pugnāti. et
affuit nescientia ieiunandi. qđ peccatum
Saul exp̄la deitatis offensione cognoscens
Jonathe dixit. tante p̄uaratōi nō
esse p̄endum. sed p̄petratum delictū esse
sanguinis effusione expiandū. Et ita eū
tradidit morti. q̄q̄ oīs exercitus eminē-
tissimū patrocinium ipsum tandem occi-
di non p̄misit. O fratres mei attendi-
te. si ignorans Jonathas indicū a patre

Fo. XXVIII

ieiunium resoluens in punitiē mittit. **Q**ui sciens indictū a xpō resoluit ieiuniū: qd meret. si **J**onatha s p̄ o gustu pusilli fauī mellis iudicat occidendus crapularā vi no. et impinguat et ingrassat epularū varietarib⁹ quid patiet. Quare statuta nō ob ieiunia fratres oī cū diligentia et de uocione custodiam⁹. **H**omenemus g carnē nostram abstinentia esse et pot⁹. vt hostes nostros spirituales carnalesq; vincamus.

Lū hō subdit qntum valitudo pmit⁹. ut virt⁹ cōmenda⁹ discretionis. sine q̄ sin gule nostre bone peuit actioes. ppter ea **H**ic⁹. ait. pudentē enim Deus sibi vult seruiri. non vt nimietate debiles fiant. et post medicor⁹ suffragia requirat. tempandum enī est. vt si fieri potest. ceptum obse quiū gradatum puehat. pot⁹ q̄ incōside rantia minuz⁹. **E**t **H**ulgent⁹ inquit. Je ieiunis sic est adhibēda tēperies. vt corp⁹ nostrum nec saturitas excitet. nec media moderata debilitet. qm̄ vt beatus Grego rius in moralib⁹ dicit. p abstinentiā car⁹ nis vitia extingueda sunt non caro. **S**ic necesse est. vt artem p̄tinētiē quisq; teneat q̄ non carnem. sed vita occidat. sepe enī dum in ala hostē insequimur. etiam ciuem quem diligim⁹ trucidam⁹. et sepe dū nos stro cōciui pcamus ad prelūm hostē nūtrīm⁹. sic q̄ carnē sua, vt **H**ugo in sua in q̄t in interpretatione. supra modū affligit. ciuem suū occidit. qui plusq; oportet ali⁹ mentis eam pascit. hostē nutrit. propter qđ **J**ohannes **L**assian⁹ in libro de insti tutis monachoz astrutit. meliore esse rō nabilem q̄tidianam cū moderatione refectionem. q̄ p intervalla arduū. longūq; ieiunitum. nouit enim imoderata inedia nō solum mentis labefacere p̄stangā. sed etiam oīnū efficaciam reddere lassitudine corporis eneruata. Ob eam cām **A**ugustin⁹ tāq; p̄ceptor summa discretōe pol lens in regula nō determinata p̄cepit ie iunia. sed ea nrō fieri arbitrio iuxta nrām valitudinē dereliquit. **L**ū in sermone de institutione ieiunij ad postulandū nos ab eo inuitat inqens. Sed dicitur. Nun qđ in vita nostra semp ieiunare debem⁹. et respondens ait. Legē meam recepistis. et audistis frequētē inter ceteta. q̄ carnez viam domitis abstinentia esse et pot⁹. qn⁹ sum valitudo pmitit. **P**olo enī meipm

ligare. nolui onera vīa portare. s̄z hoc so lum sup vos ponere volui. ieiunantes et abstinentes qntum facere deo fauēre po testis. **F**ilo. tū adiecit. q̄ diebus dñis cis ieiuncis. b̄ enim heretici et infideles faciūt. Omne autē ieiuniū exceptis dñis cis bonū est et laudandum. si bñ fiat.

Fit autem bñ. sicut alijs in loc⁹ plene dis seruit. si piuī. si caste. si humile. si discre tum. si cū oīone fiat. si uō ad mundi glo riam. sed ad dei laudein et aīe salutem si oī. si simul cum ora singula membra ieu nent. **I**eiunet igit̄ ocul⁹ a curiosis aspe ctibus. et oī petulantia. vt bñ humiliatus coerceat in penitentia. qui male liber v̄gabat in culpa. **I**eiunet auris nequiter pruriens a fabulis et rumorib⁹. et quecūq; oī oīola sunt. et ad salutē minime p̄tinēta. **I**eiunet lingua a detractōe. murmu ratione. ab inutilib⁹. varijs. atq; scurrili bus verbis. **I**nterdum q̄ ob grauitatem silentij ab his q̄ videri poterant nc̄ia. **I**eiunet man⁹ ab occisis signis. a rapinis. a psecutionib⁹. et ab oībus opibus. que nō sunt licite impata. **I**eiunent genitalia ab oī illicito cōcubitu. sed multo magis ieu net aīa a propria volūtate sua. vt nihil ap petat. nihil p̄cupiscat. q̄ dei offendat maiestas. qm̄ sicut scriptū est. In dieb⁹ ieiuniorum nostroz nostre exquirunt volun tates. que oīa **A**ugustin⁹ in cōmentarijs sup **J**ohanne paucis complectit in quies **I**eiuniū magnū et generale est abstinenre ab iniquitatib⁹. et illicitis voluptatib⁹ se culi.

Leit⁹ vicesim⁹ secundus **A**ugustinus

Quando autē alijs non p̄t ieiunare. non tñ extra horā prandij aliqd alimentoz sumat. nisi cum egrotat.

Cōmentū vicesim⁹ secundū **A**mbroſi⁹

Ecudū preceptum de mō vinen di in monasterio seruandū est. vt si p̄tingat. vel propter imoderatū exercitiū. vel ex naturali cōplexionis diſpositione. vel quacūq; alia et cā quēpiā ieiunare non posse. talis extra horam prandij alimentorum nihil sumat. ni si egrotus extiterit. **I**nfirmis enim

vel propter stomachi debilitatem, vel propter medicamenta sumenda, vel ut ciuius recreantur, neque hora neque lex imposta est. Nam oportet eos medicoz obedire preceptis, qui iuxta egritudinis conditionem, nunc tempistica, non serahora, iubet eis alimenta ministrari. Ceteris autem, ut potest sanis comedendi hora est instituta. Quippe ieiunantibus ab hora nona usque ad vesperas, consentaneum tempus est. Non ieiunantibus ad horam tertiam usque ad sextam congruum describitur, hec enim tempora illi patres in egypto deo famulantes, quoz vitam sanctus doctor Augustinus semper estuabat imitari obserabantur, nec in merito huiusmodi obseruandorum horarum facta est constitutio, cum apostolus Paulus iubeat omnia honeste, et secundum ordinem fieri, sic quidem ut non solum cibis potuerit temperate vitamur. Verum etiam ut constitutas obseruemus horas, ne cui de vita nostra prebeamus offendiculum, preceptum enim hoc ad refrenandum gule vitium positum est, cuius cu[m] multa sunt genera, illud quidem rurum et satis detestabile est, quod in his suo mandato preceptor ipse evitandum iussit, ante se, horas prandii alimenta suscipe. Et enim siue prandii, siue cene preuentio, nulli infirmitatis tempore fit, gule peccatum est, quam Iohannes Cassianus in sanctoz patrum collationibus ita inhibuit. Lauendū inquit nobis est, ne appetitu corporee voluptatē innoriam labamur dissolutione, et ante prescriptum tempus, vel cibo nos indulgere, vel modum sinamus excedere hāchore præventionem. Hieronymus detestans ad Paulum inquit, Sit vilis et vespertinē cibis tuus Olera et legumina interdūc pesciculos psumis ducas delicijs. Qui Christum desiderat et illo pane vescitur, non querit magnopere de preciosis cibis stercus conficiat tanquam si ei patenter iuberet, ut non modo tempus, non anticipet comedendi, sed potius horam sinat prietabili comestionis, instar cuiusdam viri continetissimi, de quo scriptorii narrant historie, quod mortuus rutilante auroza dyabolica suggestione tanta verare faveat, ut emittere spiritum ex debilitate videatur, tacitus sibi ipsi dicebat in corde. Qualicunque res claudat fine, tibi opus est, ut tertiarum ad comedendum horam presto